

Protokół nr 21/2019
z posiedzenia Komisji Sportu i Kultury Fizycznej
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 19 listopada 2019 roku
w sali im. J. Dietla Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył **Stanisław Moryc** – Przewodniczący Komisji Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu,

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 16.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Komisja przyjęła **porządek posiedzenia** bez uwag.

Wyniki głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

1.Otwarcie posiedzenia.

2.Program Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2016 – 2019 – Informacja Wydziału Sportu i Zarządu Infrastruktury Sportowej.

Zaproszeni Goście:

Barbara Mikołajczyk – Dyrektor Wydziału Sportu.

Krzysztof Kowal – Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej.

3.Sprawy bieżące.

4. Oświadczenia i komunikaty.

5.Zamknięcie posiedzenia.

Ad.2.

Program Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2016 – 2019 – Informacja Wydziału Sportu i Zarządu Infrastruktury Sportowej.

Program rozwoju sportu w Krakowie od początku był projektem Rady Miasta Krakowa i z inicjatywy radnych Krakowa. Był również pierwszym tego typu programem w Polsce – podkreśliła Barbara Mikołajczyk, dyrektorka Wydziału Sportu Miasta Krakowa. Radnym z Komisji Sportu i Kultury Fizycznej przedstawione zostało podsumowanie Programu za lata 2016-2019.

Przygotowanie programu na lata 2020-2025 również odbędzie się przy udziale Radnych Miasta Krakowa. Problemem może być zmniejszone finansowanie na jego realizację w przyszłorocznym budżecie. Spadnie ono do poziomu z 2016 roku (4, 5 mln zł, wobec blisko 7,5 mln zł z 2019 roku).

- Będziemy szukać pieniędzy w budżecie. Bez tych środków nie będziemy mogli upowszechniać sportu. Kluby sportowe, które realizują założenia programu, są najbliższej

mieszkańców i najlepiej mogą realizować cele programowe. Kluby jednak nie mają pieniędzy. Przy tak znacząco zmniejszonym budżecie wiele cennych inicjatyw nie będzie mogło się odbyć - **podkreślił Stanisław Moryc, przewodniczący Komisji Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa.**

A Program już od kilku edycji z sukcesem angażuje mieszkańców do uprawiania sportu. Realizowany jest przez Wydział Sportu, Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy, Międzyszkolne Ośrodki Sportowe oraz Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie. Dane za 2018 rok mówią, że łączna liczba osobowości na zajęcia miejskich programów sportowych wyniosła ponad 233 tysiące.

Dyrektor Wydziału Sportu Barbara Mikołajczyk podkreślała, że sprawą kluczową dla skuteczności prowadzonych działań jest konsekwentna polityka finansowania upowszechniania sportu dzieci i młodzieży, zakładająca narastający udział wydatków przeznaczonych corocznie na ten cel.

Przewodniczący Komisji Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa **Stanisław Moryc** zaproponował powołanie zespołu zadaniowego z jego udziałem w składzie: **Dominik Homa, Łukasz Sęk, Marek Sobieraj** w celu doprecyzowania zagadnień związanych z nowym programem Rozwoju Sportu na **lata 2020 - 2025.**

Głosowanie: 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Projekt uchwały w sprawie programu Rozwoju Sportu na lata 2020 - 2025 będzie procedowany na pierwszym posiedzeniu Komisji Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa w 2020 roku.

Ad.3.

Sprawy bieżące - brak spraw bieżących.

Ad.4.5.

Oświadczenia, komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów

Ad.6.

Zamknięcie posiedzenia.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 16.40. zamknął posiedzenie.

**Prowadzący posiedzenie
Przewodniczący Komisji Sportu i
Kultury Fizycznej Rady Miasta
Krakowa
Stanisław Moryc**

Protokołował: Paweł Droźniak